№ 5-264/2/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 г. Новоалександровск                                                           13 июня 2024 года
Ставропольского края

Мировой судья судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края, расположенного по адресу: 356000, г.Новоалександровск, ул.Набережная, 1, (электронный адрес: novoalex@stavmirsud.ru; тел: (886544-6-69-68), Е.Г. Калинина, рассмотрев в отношении
Любочкина Е.А.,
дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:

15 декабря 2023 года Любочкин Е.А. признан виновным в совершении административного правонарушения  по ч.4 ст.12.7 КРФ об АП и подвергнут наказанию в виде штрафа в размере 50000 руб., который не уплатил в установленный законом срок, согласно постановлению № 05-ХХХ/2023.
 В судебном заседании лицо, в отношении которого возбуждено производство по делу об административном правонарушении, Люблчкин Е.А., виновным себя признал.
           Факт совершения Любочкиным Е.А. указанного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 105 от 13 июня 2023 года, постановлением № 5-ХХХ/2023 от 15 декабря 2023 года.
 По состоянию на 13.06.2024 года штраф не уплачен. Отсрочка или рассрочка уплаты штрафа не применялись. Постановление вступило в законную силу 26.01.2024 года. Срок добровольной уплаты штрафа истек 25.03.2024 года. Уважительности причины неуплаты штрафа суду не представлено.
 Виновность Любочкина Е.А. в неуплате административного штрафа в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу является установленной и доказанной.
 Действия Любочкина Е.А. квалифицируются ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
 Санкция ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.
С учётом того, что размер штрафа является большим, является возможным подвергнуть Любочкина Е.А. наказанию в виде обязательных работ.
Обстоятельств, препятствующих отбыванию обязательных работ, судом не установлено.
На основании ч.1 ст.20.25, руководствуясь ст.29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

    Любочкина Е.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть его административному наказанию в виде обязательных работ сроком 50 (пятьдесят) часов с отбыванием наказания  в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов.

    Исполнение постановления возложить на Новоалександровское РОСП.

  Постановление может быть обжаловано в Новоалександровский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края.

 Мировой судья                                                               Е.Г. Калинина